
 

 

 

 

 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARĖ  

JOVITA VIČIENĖ 

 

TARYBOS SPRENDIMO „DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2020 M. 

BIRŽELIO 4 D. SPRENDIMO NR. T-225 „DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS 

BŪSTO NUOMOS AR IŠPERKAMOSIOS BŪSTO NUOMOS MOKESČIO DALIES 

KOMPENSACIJŲ MOKĖJIMO IR PERMOKĖTŲ KOMPENSACIJŲ GRĄŽINIMO 

TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“ PROJEKTO  

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2023 m.               d. 

Šiauliai 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai.  

Parengto sprendimo projekto tikslas – pakeisti Šiaulių miesto savivaldybės būsto nuomos ar 

išperkamosios būsto nuomos mokesčio dalies kompensacijų mokėjimo ir permokėtų kompensacijų 

grąžinimo tvarkos aprašą, patvirtintą Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2020 m. birželio 4 d. 

sprendimo Nr. T-225 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės būsto nuomos ar išperkamosios būsto nuomos 

mokesčio dalies kompensacijų mokėjimo ir permokėtų kompensacijų grąžinimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“. 

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas.  

Šiaulių miesto savivaldybės būsto nuomos ar išperkamosios būsto nuomos mokesčio dalies 

kompensacijų mokėjimo ir permokėtų kompensacijų grąžinimo tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) 

nustato būsto nuomos ar išperkamosios būsto nuomos mokesčio dalies kompensacijų skyrimo 

asmenims ir šeimoms, turintiems teisę į kompensaciją, tvarką, kompensacijos dydžio apskaičiavimo 

ir mokėjimo tvarką, kompensacijos mokėjimo nutraukimo ir sustabdymo pagrindus, permokėtos 

kompensacijos grąžinimo ir išieškojimo tvarką Šiaulių miesto savivaldybėje. 

Šiaulių miesto savivaldybės socialinio būsto fondas nepatenkina visų laukiančių socialinio 

būsto. Laukiančių socialinio būsto eilėje yra pažeidžiamų grupių asmenų, kurie dėl sunkios finansinės 

padėties bei kitų aplinkybių negali pasinaudoti kitomis būsto paramos formomis, todėl neturi 

galimybės gyventi oriai. Tarybos sprendimo projektu siūloma labiausiai pažeidžiamiems asmenims - 

neįgaliesiems ir vienišiems asmenims, likusiems be tėvų globos, savivaldybei iš miesto biudžeto 

prisidėti prie būsto nuomos dalies kompensacijos. Taip bus sudarytos galimybės pažeidžiamiems 

asmenims rinkoje išsinuomoti būstą, net ir esant sunkiai finansinei situacijai.  

Atsižvelgiant į aukščiau minėtų įstatymų nuostatas, sprendimo projektu siūloma papildyti 

Aprašo 17 punktą ir pridėti papildomus 17.1, 17.2, 17.3 punktais.  

Numatomos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos.  

Papildomas Aprašo 17 punktas ir papildomi 17.1, 17.2, 17.3 punktai.  

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės (tiek teigiamos, tiek neigiamos). 

Numatomos teigiamos pasekmės – sprendimo projektas padės apie 110 labiausiai 

pažeidžiamų asmenų laukiančių socialinio būsto, pasinaudoti valstybės finansinė parama dalies būsto 

nuomos kompensacijai. 

Neigiamų pasekmių nenumatoma.  

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami negaliojančiais Savivaldybės teisės aktai.   

Nėra.  

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai.  

Nėra. 

Kiek biudžeto lėšų pareikalaus ar leis sutaupyti sprendimo įgyvendinimas. 



Error! Switch argument not specified. 

 

 

Spendimo projektas leis sutaupyti savivaldybės lėšų, nes laukiantys socialinio būsto galės 

pasinaudoti kitokia būsto paramos forma, todėl savivaldybei nereikės įsigyti papildomų būstų.  

 

Sprendimo projekto rengėjas: Šiaulių miesto savivaldybės tarybos narė Jovita Vičienė 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai (jei tokį vertinimą reikia 

atlikti). 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliktinas, nes sprendimo projektu nėra 

numatoma reglamentuoti iki tol nereglamentuotus santykius, taip pat nėra iš esmės keičiamas teisinis 

reguliavimas. 

 

 

 

Šiaulių miesto savivaldybės tarybos narė                                                    Jovita Vičienė 

 

 


